
7557-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 
И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.11.2023 

 
 
 

№ 45/15 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по государственной 
политике и местному самоуправлению Бойченко Александра Юрьевича, 

комитет РЕШАЕТ: 
 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 
и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 
Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

1. Пункт 1 проекта постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 24.11.2022 № 451 «О проведении выездных заседаний Консультативного 
совета и комитетов Законодательного Собрания Пермского края в 2023 году» 
следующие изменения:  

1) в приложении 1 строку: 

О ходе реализации  
Закона Пермского края  
от 12.10.2006 № 19-КЗ  
«Об основах организации 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
Пермского края» в части 
осуществления полномочий  
по организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
по межмуниципальным 
маршрутам 

Комитет  
по развитию 

инфраструктуры 

III  
квартал 

город Пермь 

исключить; 



2 

2) в приложении 2: 
а) строку: 

Комитет  
по 
государственной 
политике  
и местному 
самоуправлению 

О ходе исполнения  
Закона Пермского края  
от 02.06.2016 № 654-ПК 
«О реализации проектов 
инициативного 
бюджетирования  
в Пермском крае» 

II 
полугодие 

По согласованию 
(в одном  

из муниципальных 
образований 

Пермского края) 

Об обеспечении мер 
информационной 
безопасности  
в Пермском крае 

II 
полугодие 

По согласованию 
(в одном из 

муниципальных 
образований 

Пермского края) 

изложить в следующей редакции: 
Комитет  
по 
государственной 
политике  
и местному 
самоуправлению 

О ходе исполнения  
Закона Пермского края  
от 02.06.2016 № 654-ПК  
«О реализации проектов 
инициативного 
бюджетирования  
в Пермском крае» 

II 
полугодие 

По согласованию 
(в одном из 

муниципальных 
образований 

Пермского края) 

б) строку  

Комитет  
по развитию 
инфраструктуры 

Об обеспечении устойчивой 
связи, в том числе  
с возможностью 
использования сети 
«Интернет»,  
на региональных 
автомобильных дорогах 
Пермского края 

II 
полугодие 

Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

исключить.». 

2. Пункт 2 проекта постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 24.11.2022 № 453 «О заслушивании информации о деятельности 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  

в Пермском крае в 2023 году» следующие изменения: 
строки: 

в октябре   Военного комиссариата Пермского края 

в ноябре   Западно-Уральского межрегионального управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования  

исключить.». 
3. Дополнить проект постановления новыми пунктами 3, 4, 5, 6, 7 

следующего содержания: 

«3. Внести в подпункт 3 пункта 1 постановления Законодательного 
Собрания Пермского края от 07.10.2021 № 19 «Об образовании комитетов 

Законодательного Собрания Пермского края» следующее изменение: 
дополнить строкой следующего содержания: 

«Абдуллина Татьяна Юрьевна».». 

consultantplus://offline/ref=CCA14453D101E0DDE88A80B0EFE5AB4DF1EFFAC9830EB05ADD5C3C76A71A96B556B2322E1194978D24EB1141F7CE4347EF63DD36EC481154AC5B061778BEN


3 

«4. Внести в подпункт 1 пункта 1 постановления Законодательного 
Собрания Пермского края от 28.10.2021 № 64 «О депутатах, работающих  

на профессиональной (постоянной) основе» следующие изменения: 
1) исключить строку: 

«Инюткин Алексей Александрович»; 
2) дополнить строкой следующего содержания: 

«Абдуллина Татьяна Юрьевна».». 
«5. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания 

Пермского края от 24.11.2022 № 448 «О графике заседаний комитетов  
и Законодательного Собрания на 2023 год» следующее изменение: 

строку 

Декабрь 19, 20 21-22 

исключить.». 

«6. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания 
Пермского края от 25.11.2021 № 99 «О создании постоянно действующей 

рабочей группы по рассмотрению вопросов правового регулирования в сфере 
цифровой трансформации, развития цифровой среды, средств связи и передачи 

информации в Пермском крае» следующие изменения: 
1) строку: 

Житников 
Александр Михайлович 

 член комитета по развитию инфраструктуры 

изложить в следующей редакции: 

Демченко 
Альберт Михайлович 

 член комитета по развитию инфраструктуры 

2) строку: 

Иванов 
Александр Михайлович 

 заместитель министра, начальник управления 
государственной противопожарной службы, 
гражданской защиты и регионального надзора 
Министерства территориальной безопасности 
Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

Зорин  
Максим Николаевич 

 заместитель министра транспорта Пермского 
края 

». 
«7. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания 

Пермского края от 07.10.2021 № 14 «О регистрации фракции Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании 

Пермского края» следующее изменение: 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«Абдуллина Татьяна Юрьевна».». 
4. Пункт 3 считать пунктом 8. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 
 

consultantplus://offline/ref=691212668F4F49388A986B27696F48519247F542F0CF42B9E56E490D0CE41B8797A3E644A520265AAF15596FC9A1FE2A909586FFE0CF421BBFFE39ADJ0N

